In his commentary on the Letter to the Ephesians, St. Thomas discusses again the text of the *Sed Contra* of the article we have been looking at.

... nomen alicuius rei nominatae a nobis dupliciter potest accipi, quia vel est expressivum, aut significativum conceptus intellectus, quia voces sunt notae, vel signa passionum, vel conceptuum qui sunt in anima, et sic nomen prius est in creaturis, quam in deo. Aut in quantum est manifestativum quidditatis rei nominatae exterius, et sic est prius in deo. Unde hoc nomen paternitas, secundum quod significat conceptionem intellectus nominantis rem, sic per prius invenitur in creaturis quam in deo, quia per prius creatura innotescit nobis, quam deus; secundum autem quod significat ipsam rem nominatam, sic per prius est in deo quam in nobis, quia certe omnis virtus generativa in nobis est a deo. Et ideo dicit: ex quo omnis paternitas in caelo et in terra nominatur, quasi dicat: paternitas quae est in ipsis creaturis, est quasi nominalis seu vocalis, sed illa paternitas divina, qua

<sup>29</sup> Ia, Q. 13, Introduction.

pater dat totam naturam filio, absque omni imperfectione, est vera paternitas.<sup>30</sup>

The doctrine here is clearly that of the *Summa*. However, he adds an expression which is noteworthy: "quasi nominalis seu vocalis" is used to describe the perfections of creatures, "vera" those of God. It as if he were saying that the perfections of creatures are mere images or imitations of those of God, something he does indeed say elsewhere.<sup>31</sup> The fatherhood in God is pure, "abstracted" while that of creatures is composed, shared. The shared is imperfect by the fact of being only an aspect of the whole participant, for whenever two things come together to form one, either both must be in potency to the third thing they become (like two elements forming a compound) or one must be in potency to the other (like a surface which can be shaped).<sup>32</sup>

But when the same name is given to the imperfect and to the perfect according to intrinsic denomination, that is, because of some quality present in what is named (as opposed to extrinsic denomination, according to which a thing is named from its relation to something merely external, in the way in which medicine is called healthy), then what receives the perfection receives it imperfectly, while what has the perfection in an unshared, unreceived way has it perfectly.

Igitur si aliquid est cui competit tota virtus essendi, ei nulla nobilitatum deesse potest quae alicui rei conveniat. Sed rei quae est suum esse, competit esse secundum totam essendi potestatem: sicut, si esset aliqua albedo separata, nihil ei de virtute albedinis deesse posset; nam alicui albo aliquid de virtute albedinis deest ex defectu recipientis albedinem, quae eam secundum modum suum recipit, et fortasse non secundum totum posse albedinis. Deus igitur, qui est suum esse,